
1/9 

Obec Drslavice 

Závěrečný účet za rok 2023 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2023 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00583006 

 Název   Obec Drslavice 

 Ulice   Drslavice 25 

 Obec   Drslavice 

 Pošta   383 01 

Kontaktní údaje 
 Telefon  +420 725 031 213 

 Fax    

 E-mail   drslavice@atlas.cz 

 Web   www.obecdrslavice.cz 

Doplňující údaje 

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu obce 

Financování 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

2/9 

Plnění rozpočtu obce 

Změny v rozpočtu v příjmech a ve výdajích jsou prováděny průběžně dle potřeby obce a 

přidělených dotací. 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 350 000,00 350 000,00 338 820,29 96,81 96,81 

0000 1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

poplatníky 
24 000,00 29 000,00 28 275,16 117,81 97,50 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 
65 000,00 82 000,00 81 571,51 125,49 99,48 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 460 000,00 593 000,00 592 006,73 128,70 99,83 

0000 1122 

Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, 

kdy poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 

12 000,00 12 000,00 10 260,00 85,50 85,50 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 115 000,00 1 115 000,00 1 064 032,02 95,43 95,43 

0000 1334 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu 

zemědělského půdního fondu 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1342 Příjem z poplatku z pobytu 2 100,00 3 800,00 3 794,00 180,67 99,84 

0000 1345 

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

51 000,00 51 000,00 50 850,00 99,71 99,71 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 1 000,00 1 000,00 50,00 5,00 5,00 

0000 1381 
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně 

z technických her 
13 000,00 18 000,00 15 120,02 116,31 84,00 

0000 1382 
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her 

kromě odvodu z výherních hracích přístrojů 
0,00 100,00 0,15 0,00 0,15 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 120 000,00 120 000,00 111 470,39 92,89 92,89 

0000 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu 
0,00 37 000,00 37 000,00 0,00 100,00 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v 

rámci souhrnného dotačního vztahu 
74 900,00 74 900,00 74 900,00 100,00 100,00 

1039 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

1070 2149 Ostatní příjmy z výnosů finančního majetku 0,00 1 298,00 1 298,00 0,00 100,00 

2212 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

2310 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 30 000,00 30 000,00 13 700,00 45,67 45,67 

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 10 500,00 10 500,00 10 099,60 96,19 96,19 

3725 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 20 000,00 21 000,00 20 773,50 103,87 98,92 

6171 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
1 000,00 1 500,00 1 250,00 125,00 83,33 

6310 2141 Příjem z úroků 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 50 000,00 100 000,00 90 000,00 180,00 90,00 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1039 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 10 000,00 8 954,03 179,08 89,54 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 150 000,00 122 191,85 122,19 81,46 

2212 5171 Opravy a udržování 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 6121 Stavby 0,00 100 000,00 84 068,43 0,00 84,07 

2310 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

3/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2310 5154 Elektrická energie 12 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 4 846,00 24,23 24,23 

2310 5171 Opravy a udržování 250 000,00 450 000,00 429 079,00 171,63 95,35 

2310 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

2310 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5492 Dary fyzickým osobám 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

2341 5171 Opravy a udržování 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 2 000,00 1 635,00 0,00 81,75 

3399 5175 Pohoštění 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 2 000,00 3 000,00 2 604,00 130,20 86,80 

3399 5492 Dary fyzickým osobám 10 000,00 12 500,00 12 200,00 122,00 97,60 

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 500,00 1 461,00 146,10 97,40 

3631 5154 Elektrická energie 60 000,00 75 000,00 74 923,28 124,87 99,90 

3631 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 20 000,00 14 902,90 0,00 74,51 

3639 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 300,00 1 400,00 609,00 203,00 43,50 

3639 5222 Neinvestiční transfery spolkům 500,00 500,00 404,00 80,80 80,80 

3639 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 6130 Pozemky 25 000,00 35 000,00 17 114,50 68,46 48,90 

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 2 000,00 1 059,96 106,00 53,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 78 000,00 78 000,00 77 873,83 99,84 99,84 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 55 000,00 65 000,00 63 308,01 115,11 97,40 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 110 000,00 110 000,00 15 600,00 14,18 14,18 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 14 000,00 14 000,00 3 030,00 21,64 21,64 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 9 000,00 9 000,00 2 880,00 32,00 32,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 35 000,00 23 232,00 66,38 66,38 

3745 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 6121 Stavby 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 3 000,00 2 447,00 0,00 81,57 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 10 000,00 8 447,97 168,96 84,48 

5512 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
300,00 300,00 250,00 83,33 83,33 

5512 5154 Elektrická energie 5 000,00 6 000,00 5 063,81 101,28 84,40 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 1 500,00 3 500,00 2 916,10 194,41 83,32 

5512 5171 Opravy a udržování 5 000,00 60 000,00 50 336,00 1 006,72 83,89 

5512 5194 Výdaje na věcné dary 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 516 000,00 517 000,00 516 110,00 100,02 99,83 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 47 000,00 47 000,00 46 440,00 98,81 98,81 

6112 5173 Cestovné 12 000,00 21 000,00 20 688,00 172,40 98,51 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 20 918,00 20 818,00 0,00 99,52 

6118 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 3 206,50 3 206,50 0,00 100,00 

6118 5173 Cestovné 0,00 604,00 604,00 0,00 100,00 

6118 5175 Pohoštění 0,00 3 909,00 3 909,00 0,00 100,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 110 000,00 110 000,00 104 490,00 94,99 94,99 

6171 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání 

400,00 400,00 400,00 100,00 100,00 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00 100,00 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 17 027,30 17 027,30 941,00 5,53 5,53 

6171 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
600,00 600,00 250,00 41,67 41,67 

6171 5154 Elektrická energie 5 000,00 5 000,00 3 024,85 60,50 60,50 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

4/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 453,00 45,30 45,30 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 9 000,00 9 000,00 6 837,93 75,98 75,98 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 2 940,00 58,80 58,80 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
42 000,00 55 000,00 54 865,52 130,63 99,76 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 12 680,00 42,27 42,27 

6171 5171 Opravy a udržování 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5173 Cestovné 3 000,00 3 000,00 2 370,00 79,00 79,00 

6171 5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 549,00 27,45 27,45 

6171 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 

osobám 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 900,00 900,00 0,00 100,00 

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 4 000,00 4 000,00 3 234,00 80,85 80,85 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 3 200,00 3 200,00 3 100,00 96,88 96,88 

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 50 000,00 100 000,00 90 000,00 180,00 90,00 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 12 000,00 12 000,00 10 260,00 85,50 85,50 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 9 672,70 17 097,70 17 097,70 176,76 100,00 

Financování 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Krátkodobé financování z tuzemska       

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl. 8112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8114 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 0,00 362 464,50 -547 665,20 0,00 -151,09 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8117 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8118 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé financování z tuzemska       

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8122 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.účtech 8125 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8127 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8128 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé financování ze zahraničí       

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl 8212 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8213 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8214 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8215 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8217 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8218 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé financování ze zahraničí       

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.účtech 8225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8227 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opravné položky k peněžním operacím       



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

5/9 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nerealiz.kurz.rozdíly pohybů na dev.ú. 8902 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 0,00 362 464,50 -547 665,20 0,00 -151,09 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 4 165 898,76 4 706 128,96 -540 230,20 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 4 165 898,76 4 706 128,96 -540 230,20 

Pokladna 6040 3 817,00 11 252,00 -7 435,00 

Obec nemá úvěry a půjčky. 

Peněžní fondy 

Obec netvoří fondy a neprovozuje hospodářskou činnost. 

Majetek 
   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  27 607 674,10 12 450 482,40 15 157 191,70 15 756 558,10 

A.   Stálá aktiva  22 835 014,64 12 450 482,40 10 384 532,24 11 528 670,04 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  156 345,00 156 345,00 0,00 0,00 
  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Software 013 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 36 345,00 36 345,00 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 
  7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  22 678 669,64 12 294 137,40 10 384 532,24 11 528 670,04 
  1. Pozemky 031 365 737,52 0,00 365 737,52 348 331,75 
  2. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Stavby 021 21 104 883,29 11 707 558,00 9 397 325,29 10 594 877,29 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 634 740,00 149 401,00 485 339,00 535 691,00 

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 437 178,40 437 178,40 0,00 0,00 
  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 136 130,43 0,00 136 130,43 49 770,00 
  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  0,00 0,00 0,00 0,00 
  1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Dlouhodobé půjčky 067 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00 
  7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 0,00 0,00 0,00 0,00 
 IV.  Dlouhodobé pohledávky  0,00 0,00 0,00 0,00 
  1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

6/9 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
  2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00 

B.   Oběžná aktiva  4 772 659,46 0,00 4 772 659,46 4 227 888,06 
 I.  Zásoby  0,00 0,00 0,00 0,00 
  1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Materiál na skladě 112 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00 
  7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00 
 II.  Krátkodobé pohledávky  55 278,50 0,00 55 278,50 58 172,30 
  1. Odběratelé 311 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 28 070,00 0,00 28 070,00 19 870,00 
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00 
  7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00 
  11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00 
  12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00 
  13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00 
  14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 0,00 0,00 
  15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,00 
  16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0,00 0,00 0,00 0,00 

  17. 
Pohledávky za vybranými ústředními vládními 

institucemi 
346 0,00 0,00 0,00 0,00 

  18. 
Pohledávky za vybranými místními vládními 

institucemi 
348 0,00 0,00 0,00 0,00 

  23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00 
  24. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00 0,00 0,00 
  25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369 0,00 0,00 0,00 0,00 
  26. Pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0,00 0,00 0,00 
  27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0,00 0,00 0,00 0,00 
  28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00 
  29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00 0,00 0,00 
  30. Náklady příštích období 381 0,00 0,00 0,00 0,00 
  31. Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00 
  32. Dohadné účty aktivní 388 27 208,50 0,00 27 208,50 38 302,30 
  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  4 717 380,96 0,00 4 717 380,96 4 169 715,76 
  1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Běžný účet 241 0,00 0,00 0,00 0,00 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 4 706 128,96 0,00 4 706 128,96 4 165 898,76 
  12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

7/9 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
  15. Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,00 
  16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00 
  17. Pokladna 261 11 252,00 0,00 11 252,00 3 817,00 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 2 223 100,00 2 384 900,00 2 296 250,27 103,29 96,28 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 93 000,00 95 798,00 47 121,10 50,67 49,19 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 124 900,00 211 900,00 201 900,00 161,65 95,28 

Příjmy celkem 4050 2 441 000,00 2 692 598,00 2 545 271,37 104,27 94,53 

Konsolidace příjmů 4060 50 000,00 100 000,00 90 000,00 180,00 90,00 

2223-Př. z fin.vyp. mezi kr., ob. a DSO 4061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226-Př. z fin.vyp. mezi obcemi a DSO 4062 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2441-Splátky půjček od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442-Splátky půjček od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449-Ost.spl.půj.pr. od veř.rozp.úz.úr. 4090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 4120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 4130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 50 000,00 100 000,00 90 000,00 180,00 90,00 

4137-Neinv. přev. mezi stat. městy 4145 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4139-Převody z vlastních fondů j.n. 4150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 4190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4251-Inv. přev. mezi stat. městy 4182 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 4191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 4192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 4194 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 2 391 000,00 2 592 598,00 2 455 271,37 102,69 94,70 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 2 236 000,00 2 740 062,50 1 896 423,24 84,81 69,21 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 205 000,00 315 000,00 101 182,93 49,36 32,12 

Výdaje celkem 4240 2 441 000,00 3 055 062,50 1 997 606,17 81,84 65,39 

Konsolidace výdajů 4250 50 000,00 100 000,00 90 000,00 180,00 90,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 0,00 900,00 900,00 0,00 100,00 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 4290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5347-Neinv. Přev. mezi stat. městy 4305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 50 000,00 100 000,00 90 000,00 180,00 90,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 4322 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5641-Neinvestiční půjčky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642-Neinvestiční půjčky regionům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 4350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341-Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342-Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6363-Inv. přev. mezi stat. městy 4381 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441-Investiční půjčky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

8/9 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

6442-Investiční půjčky regionům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 4420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 4421 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 2 391 000,00 2 955 062,50 1 907 606,17 79,78 64,55 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 0,00 -362 464,50 547 665,20 0,00 -151,09 

Třída 8 - Financování 4450 0,00 362 464,50 -547 665,20 0,00 -151,09 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 0,00 362 464,50 -547 665,20 0,00 -151,09 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 

Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

98008 Ostatní osobní výdaje 4111 37 000,00 6118 5021 20 818,00  

98008 Nákup ostatních služeb   6118 5169 3 206,50  

98008 Cestovné   6118 5173 604,00  

98008 Pohoštění   6118 5175 2 580,00  

98008 
Vratky transferů poskytnutých z 

veřejných rozpočtů 
  6402 5364 7 425,00  

98008   37 000,00   34 633,50 2 366,50 

98187 
Vratky transferů poskytnutých z 

veřejných rozpočtů 
  6402 5364 9 672,70  

98187   0,00   9 672,70 -9 672,70 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Příspěvkové organizace 

Název 

organizace 
IČ 

Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 
Dotace 

Hospodářský výsledek před 

zdaněním 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

Vodovod 

Drslavice 
75102382 10 000,00   29 493,55   

Příspěvková organizace Vodovod Drslavice - výkazy v příloze závěrečného účtu. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření obce provedla Jaroslav Holub - kontrolor pověřený řízením 

přezkoumáním Krajským úřadem Jihočeského kraje. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se 

zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání územně samosprávných celků, v termínu 13.9.2023 (dílčí 

přezkum) a 15.5.2024 (konečné přezkoumání). Závěr zprávy: "Při přezkoumání hospodaření obce 

za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona číslo 420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Nebyla 

zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v 

budoucnosti." Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Drslavice za rok 

2023 je přílohou k závěrečnému účtu. 

Ostatní doplňující údaje 

V Drslavicích 

Dne 16.5.2024 

Zpracoval: Gabriela Veselá 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

9/9 

Starosta: Miroslav Dočkal 

 















































Stránka : 1

Rozvaha

Obec Drslavice 5z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

4 772 659,46 0,00 4 772 659,46 4 227 888,06

6. 471 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 469 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 466 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 465 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 464 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 462 0,00 0,00 0,00 0,00

IV. 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 053 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 043 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 069 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 068 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 067 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 063 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 062 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 061 0,00 0,00 0,00 0,00

III. 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 036 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 052 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 042 136 130,43 0,00 136 130,43 49 770,00

7. 029 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 028 437 178,40 437 178,40 0,00 0,00

5. 025 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 022 634 740,00 149 401,00 485 339,00 535 691,00

3. 021 21 104 883,29 11 707 558,00 9 397 325,29 10 594 877,29

2. 032 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 031 365 737,52 0,00 365 737,52 348 331,75

II. 22 678 669,64 12 294 137,40 10 384 532,24 11 528 670,04

9. 035 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 051 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 041 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 019 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

5. 018 36 345,00 36 345,00 0,00 0,00

4. 015 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 014 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 013 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 012 0,00 0,00 0,00 0,00

I. 156 345,00 156 345,00 0,00 0,00

22 835 014,64 12 450 482,40 10 384 532,24 11 528 670,04

27 607 674,10 12 450 482,40 15 157 191,70 15 756 558,10

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Drslavice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

3

ÚČETNÍ OBDOBÍ

42

BRUTTO KOREKCE NETTO

Okamžik sestavení: 24.01.2024 14:15:23

Číslo 
položky

SU

B. Oběžná aktiva

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery

Ostatní dlouhodobé pohledávky

Dlouhodobé pohledávky z ručení

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů

Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

Dlouhodobé pohledávky

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Termínované vklady dlouhodobé

Dlouhodobé půjčky

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem

Dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Pěstitelské celky trvalých porostů

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých věcí

Stavby

Kulturní předměty

Pozemky

Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Povolenky na emise a preferenční limity

Ocenitelná práva

Software

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Dlouhodobý nehmotný majetek

A. Stálá aktiva

AKTIVA 
CELKEM



Stránka : 2

Rozvaha

Obec Drslavice 5z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

33. 377 0,00 0,00 0,00 0,00

32. 388 27 208,50 0,00 27 208,50 38 302,30

31. 385 0,00 0,00 0,00 0,00

30. 381 0,00 0,00 0,00 0,00

29. 375 0,00 0,00 0,00 0,00

28. 373 0,00 0,00 0,00 0,00

27. 367 0,00 0,00 0,00 0,00

26. 365 0,00 0,00 0,00 0,00

25. 369 0,00 0,00 0,00 0,00

24. 363 0,00 0,00 0,00 0,00

23. 361 0,00 0,00 0,00 0,00

18. 348 0,00 0,00 0,00 0,00

17. 346 0,00 0,00 0,00 0,00

16. 344 0,00 0,00 0,00 0,00

15. 343 0,00 0,00 0,00 0,00

14. 342 0,00 0,00 0,00 0,00

13. 341 0,00 0,00 0,00 0,00

12. 338 0,00 0,00 0,00 0,00

11. 337 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 336 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 335 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 319 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 317 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 316 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 315 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 314 28 070,00 0,00 28 070,00 19 870,00

3. 313 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 312 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 311 0,00 0,00 0,00 0,00

II. 55 278,50 0,00 55 278,50 58 172,30

10. 139 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 138 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 132 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 131 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 123 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 122 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 121 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 119 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 112 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 111 0,00 0,00 0,00 0,00

I. 0,00 0,00 0,00 0,00

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Drslavice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

3

ÚČETNÍ OBDOBÍ

42

BRUTTO KOREKCE NETTO

Okamžik sestavení: 24.01.2024 14:15:23

Číslo 
položky

SU

Ostatní krátkodobé pohledávky

Dohadné účty aktivní

Příjmy příštích období

Náklady příštích období

Krátkodobé zprostředkování transferů

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery

Pohledávky z vydaných dluhopisů

Pohledávky z finančního zajištění

Pohledávky z neukončených finančních operací

Pevné termínové operace a opce

Krátkodobé pohledávky z ručení

Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi

Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce

Daň z přidané hodnoty

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

Daň z příjmů

Důchodové spoření

Zdravotní pojištění

Sociální zabezpečení

Pohledávky za zaměstnanci

Pohledávky z přerozdělovaných daní

Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé

Jiné pohledávky z hlavní činnosti

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Pohledávky za eskontované cenné papíry

Směnky k inkasu

Odběratelé

Krátkodobé pohledávky

Ostatní zásoby

Zboží na cestě

Zboží na skladě

Pořízení zboží

Výrobky

Polotovary vlastní výroby

Nedokončená výroba

Materiál na cestě

Materiál na skladě

Pořízení materiálu

Zásoby



Stránka : 3

Rozvaha

Obec Drslavice 5z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

17. 261 11 252,00 0,00 11 252,00 3 817,00

16. 262 0,00 0,00 0,00 0,00

15. 263 0,00 0,00 0,00 0,00

12. 236 0,00 0,00 0,00 0,00

11. 231 4 706 128,96 0,00 4 706 128,96 4 165 898,76

9. 241 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 245 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 244 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 256 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 253 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 251 0,00 0,00 0,00 0,00

III. 4 717 380,96 0,00 4 717 380,96 4 169 715,76

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Drslavice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

3

ÚČETNÍ OBDOBÍ

42

BRUTTO KOREKCE NETTO

Okamžik sestavení: 24.01.2024 14:15:23

Číslo 
položky

SU

Pokladna

Peníze na cestě

Ceniny

Běžné účty fondů územních samosprávných celků

Základní běžný účet územních samosprávných celků

Běžný účet

Jiné běžné účty

Termínované vklady krátkodobé

Jiné cenné papíry

Dluhové cenné papíry k obchodování

Majetkové cenné papíry k obchodování

Krátkodobý finanční majetek



Stránka : 4

Rozvaha

Obec Drslavice 5z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

13. 337 5 805,00 5 805,00

12. 336 0,00 0,00

11. 333 0,00 0,00

10. 331 44 708,00 43 348,00

9. 326 0,00 0,00

8. 325 0,00 0,00

7. 324 1 800,00 0,00

6. 322 0,00 0,00

5. 321 95 739,16 260 905,91

4. 289 0,00 0,00

3. 283 0,00 0,00

2. 282 0,00 0,00

1. 281 0,00 0,00

III. 219 359,16 390 525,91

8. 472 0,00 0,00

7. 459 0,00 0,00

6. 457 0,00 0,00

5. 456 0,00 0,00

4. 455 0,00 0,00

3. 453 0,00 0,00

2. 452 0,00 0,00

1. 451 0,00 0,00

II. 0,00 0,00

1. 441 20 000,00 15 000,00

I. 20 000,00 15 000,00

239 359,16 405 525,91

3. 432 4 316 996,84 3 807 450,31

2. 431 0,00 0,00

1. 522 768,35 509 546,53

III. 4 839 765,19 4 316 996,84

6. 419 0,00 0,00

II. 0,00 0,00

7. 408 0,00 0,00

6. 407 0,00 0,00

5. 406 -1 375 984,46 -1 375 984,46

4. 405 0,00 0,00

3. 403 6 485 249,39 7 441 217,39

1. 401 4 968 802,42 4 968 802,42

I. 10 078 067,35 11 034 035,35

14 917 832,54 15 351 032,19

15 157 191,70 15 756 558,10

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Drslavice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

ÚČETNÍ OBDOBÍ

2

Okamžik sestavení: 24.01.2024 14:15:23

Číslo 
položky

SU

Zdravotní pojištění

Sociální zabezpečení

Jiné závazky vůči zaměstnancům

Zaměstnanci

Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

Závazky z dělené správy

Krátkodobé přijaté zálohy

Směnky k úhradě

Dodavatelé

Jiné krátkodobé půjčky

Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů

Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)

Krátkodobé úvěry

Krátkodobé závazky

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery

Ostatní dlouhodobé závazky

Dlouhodobé směnky k úhradě

Dlouhodobé závazky z ručení

Dlouhodobé přijaté zálohy

Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

Dlouhodobé úvěry

Dlouhodobé závazky

Rezervy

Rezervy

D. Cizí zdroje

Výsledek hospodaření předcházejících účetních období

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

Výsledek hospodaření běžného účetního období

Výsledek hospodaření

Ostatní fondy

Fondy účetní jednotky

Opravy předcházejících účetních období

Jiné oceňovací rozdíly

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

Kurzové rozdíly

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

Jmění účetní jednotky

Jmění účetní jednotky a upravující položky

C. Vlastní kapitál

PASIVA 
CELKEM



Stránka : 5

Rozvaha

Obec Drslavice 5z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

...............................

Odesláno dne Osoba odpovědná za účetnictví (podpis)

........................................

Statutární zástupce (podpis)

........................................Veselá Gabriela Veselá Gabriela

38. 378 100,00 100,00

37. 389 29 000,00 20 000,00

36. 384 0,00 0,00

35. 383 0,00 0,00

33. 375 0,00 0,00

32. 374 37 000,00 55 400,00

31. 368 0,00 0,00

30. 366 0,00 0,00

29. 364 0,00 0,00

28. 363 0,00 0,00

27. 362 0,00 0,00

20. 349 0,00 0,00

19. 347 0,00 0,00

18. 345 0,00 0,00

17. 343 0,00 0,00

16. 342 5 207,00 4 967,00

15. 341 0,00 0,00

14. 338 0,00 0,00

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Drslavice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

ÚČETNÍ OBDOBÍ

2

Okamžik sestavení: 24.01.2024 14:15:23

Číslo 
položky

SU

Ostatní krátkodobé závazky

Dohadné účty pasivní

Výnosy příštích období

Výdaje příštích období

Krátkodobé zprostředkování transferů

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a 
podílů

Závazky z finančního zajištění

Závazky z neukončených finančních operací

Pevné termínové operace a opce

Krátkodobé závazky z ručení

Závazky k vybraným místním vládním institucím

Závazky k vybraným ústředním vládním instutucím

Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce

Daň z přidané hodnoty

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

Daň z příjmů

Důchodové spoření



Stránka : 1

Výkaz zisku a ztráty

Obec Drslavice 3z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

4. 564 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 563 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 562 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 561 0,00 0,00 0,00 0,00

II. 0,00 0,00 0,00 0,00

36. 549 3 709,00 0,00 6 307,00 0,00

35. 558 20 000,00 0,00 33 789,00 0,00

34. 557 0,00 0,00 0,00 0,00

33. 556 0,00 0,00 0,00 0,00

32. 555 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

31. 554 78,47 0,00 0,00 0,00

30. 553 0,00 0,00 0,00 0,00

29. 552 0,00 0,00 0,00 0,00

28. 551 1 247 904,00 0,00 1 211 034,00 0,00

27. 548 0,00 0,00 0,00 0,00

26. 547 0,00 0,00 0,00 0,00

25. 544 0,00 0,00 0,00 0,00

24. 543 2 604,00 0,00 1 494,00 0,00

23. 542 0,00 0,00 0,00 0,00

22. 541 0,00 0,00 0,00 0,00

20. 538 0,00 0,00 41 575,00 0,00

19. 532 0,00 0,00 0,00 0,00

18. 531 0,00 0,00 0,00 0,00

17. 528 0,00 0,00 0,00 0,00

16. 527 0,00 0,00 0,00 0,00

15. 525 400,00 0,00 400,00 0,00

14. 524 46 440,00 0,00 32 517,00 0,00

13. 521 658 618,00 0,00 536 321,00 0,00

12. 518 463 179,23 0,00 308 656,33 0,00

11. 516 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 513 4 458,00 0,00 6 264,70 0,00

9. 512 23 662,00 0,00 12 487,00 0,00

8. 511 242 264,66 0,00 293 257,57 0,00

7. 508 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 507 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 506 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 504 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 503 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 502 84 311,94 0,00 53 583,13 0,00

1. 501 30 855,96 0,00 36 529,81 0,00

I. 2 833 485,26 0,00 2 579 215,54 0,00

A. 2 877 249,26 0,00 2 602 683,54 0,00

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky

1 2 3

Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Drslavice

4

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ MINULÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Okamžik sestavení: 24.01.2024 14:17:37

Číslo 
položky

SU

Hlavní činnost Hlavní činnostHosp. činnost Hosp. činnost

Náklady z přecenění reálnou hodnotou

Kurzové ztráty

Úroky

Prodané cenné papíry a podíly

Finanční náklady

Ostatní náklady z činnosti

Náklady z drobného dlouhodobého  majetku

Náklady z vyřazených pohledávek

Tvorba a zúčtování opravných položek

Tvorba a zúčtování rezerv

Prodané pozemky

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek

Odpisy dlouhodobého majetku

Tvorba fondů

Manka a škody

Prodaný materiál

Dary a jiná bezúplatná předání

Jiné pokuty a penále

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Jiné daně a poplatky

Daň z nemovitostí

Daň silniční

Jiné sociální náklady

Zákonné sociální náklady

Jiné sociální pojištění

Zákonné sociální pojištění

Mzdové náklady

Ostatní služby

Aktivace vnitroorganizačních služeb

Náklady na reprezentaci

Cestovné

Opravy a udržování

Změna stavu zásob vlastní výroby

Aktivace oběžného majetku

Aktivace dlouhodobého majetku

Prodané zboží

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek

Spotřeba energie

Spotřeba materiálu

Náklady z činnosti

NÁKLADY CELKEM



Stránka : 2

Výkaz zisku a ztráty

Obec Drslavice 3z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

2. 595 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 591 10 260,00 0,00 6 080,00 0,00

V. 10 260,00 0,00 6 080,00 0,00

2. 572 33 504,00 0,00 17 388,00 0,00

III. 33 504,00 0,00 17 388,00 0,00

5. 569 0,00 0,00 0,00 0,00

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky

1 2 3

Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Drslavice

4

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ MINULÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Okamžik sestavení: 24.01.2024 14:17:37

Číslo 
položky

SU

Hlavní činnost Hlavní činnostHosp. činnost Hosp. činnost

Dodatečné odvody daně z příjmů

Daň z příjmů

Daň z příjmů

vybraných místních vládních institucí na transfery

Náklady na transfery

Ostatní finanční náklady



Stránka : 3

Výkaz zisku a ztráty

Obec Drslavice 3z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

...............................

Odesláno dne Osoba odpovědná za účetnictví (podpis)

........................................

Statutární zástupce (podpis)

........................................Veselá Gabriela Veselá Gabriela

2. 522 768,35 0,00 509 546,53 0,00

1. 533 028,35 0,00 515 626,53 0,00

C. 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 688 15 120,17 0,00 31 498,39 0,00

5. 686 111 470,39 0,00 114 731,94 0,00

4. 685 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 684 1 064 032,02 0,00 992 312,06 0,00

2. 682 602 266,73 0,00 443 890,43 0,00

1. 681 448 666,96 0,00 367 271,18 0,00

V. 2 241 556,27 0,00 1 949 704,00 0,00

2. 672 1 058 076,50 0,00 1 055 158,38 0,00

IV. 1 058 076,50 0,00 1 055 158,38 0,00

6. 669 1 298,00 0,00 0,00 0,00

5. 665 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 664 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 663 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 662 0,00 0,00 726,89 0,00

1. 661 0,00 0,00 0,00 0,00

II. 1 298,00 0,00 726,89 0,00

17. 649 20 773,50 0,00 18 418,00 0,00

16. 648 0,00 0,00 0,00 0,00

15. 647 369,74 0,00 0,00 0,00

14. 646 0,00 0,00 0,00 0,00

13. 645 0,00 0,00 0,00 0,00

12. 644 0,00 0,00 0,00 0,00

11. 643 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 642 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 641 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 609 17 144,00 0,00 25 220,00 0,00

6. 606 49 400,00 0,00 50 669,00 0,00

5. 605 50,00 0,00 200,00 0,00

4. 604 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 603 10 099,60 0,00 10 333,80 0,00

2. 602 1 250,00 0,00 750,00 0,00

1. 601 0,00 0,00 1 050,00 0,00

I. 99 086,84 0,00 106 640,80 0,00

B. 3 400 017,61 0,00 3 112 230,07 0,00

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky

1 2 3

Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Drslavice

4

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ MINULÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Okamžik sestavení: 24.01.2024 14:17:37

Číslo 
položky

SU

Hlavní činnost Hlavní činnostHosp. činnost Hosp. činnost

Výsledek hospodaření běžného účetního období

Výsledek hospodaření před zdaněním

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků

Výnosy ze sdílených majetkových daní

Výnosy ze sdílených spotřebních daní

Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty

Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob

Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob

Výnosy ze sdílených daní a poplatků

Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů

Výnosy z transferů

Ostatní finanční výnosy

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Kurzové zisky

Úroky

Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů

Finanční výnosy

Ostatní výnosy z činnosti

Čerpání fondů

Výnosy z prodeje pozemků

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě 
pozemků

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku

Výnosy z prodeje materiálu

Výnosy z vyřazených pohledávek

Jiné pokuty a penále

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Jiné výnosy z vlastních výkonů

Výnosy z místních poplatků

Výnosy ze správních poplatků

Výnosy z prodaného zboží

Výnosy z pronájmu

Výnosy z prodeje služeb

Výnosy z prodeje vlastních výrobků

Výnosy z činnosti

VÝNOSY CELKEM



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.1.-A.3.

A. 3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

A. 2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A. 1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Okamžik sestavení:

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

24.01.2024 14:19:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 2z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.4.

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy 924 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o 923 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00

5. Ostatní majetek 909 0,00 0,00

4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 86 114,95 83 667,95

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 9 272,60 9 272,60

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 95 387,55 92 940,55

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

BĚZNÉ MINULÉ

Okamžik sestavení: 24.01.2024 14:19:15

Číslo 
položky

Název položky Podroz- 
vahový 

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ



Stránka : 2

Příloha

Obec Drslavice 2z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.4.

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 95 387,55 92 940,55

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodár 979 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárn 978 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných dů 968 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných dův 967 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčc 966 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

BĚZNÉ MINULÉ

Okamžik sestavení: 24.01.2024 14:19:15

Číslo 
položky

Název položky Podroz- 
vahový 

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.5.

A. 5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Okamžik sestavení: 24.01.2024 14:19:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.6.

A. 6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 24.01.2024 14:19:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)B.1.-B.3.

Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)B 3. 0,00

Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)B 2. 0,00

Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)B 1. 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 24.01.2024 14:19:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)C.

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 0,00 0,00

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 224 252,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

24.01.2024 14:19:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)D.1.-D.8.

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D. 7. 0,00

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 6. 0,00

Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 5. 0,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 4. 0,00

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)D. 3. 0,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D. 2. 0,00

Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D. 1. 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 24.01.2024 14:19:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.1.

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

24.01.2024 14:19:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.2.

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

24.01.2024 14:19:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.3.

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

24.01.2024 14:19:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.4.

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

24.01.2024 14:19:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.a

A.IV. Konečný stav fondu 0,00

Ostatní užití fondu 0,009.

Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,008.

Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 0,007.

Poskytnuté peněžní dary 0,006.

Sociální výpomoci a půjčky 0,005.

Kultura, tělovýchova a sport 0,004.

Rekreace 0,003.

Stravování 0,002.

Půjčky na bytové účely 0,001.

A.III. Čerpání fondu 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,005.

Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,004.

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0,003.

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0,002.

Základní příděl 0,001.

A.II. Tvorba fondu 0,00

A.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 0,00

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Fond kulturních a sociálních potřeb

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení:

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

24.01.2024 14:19:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.d

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Rezervní fond

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 24.01.2024 14:19:15

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.f

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Investiční fond

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 24.01.2024 14:19:15

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.g

G.IV. Konečný stav fondu 0,00

G.III. Čerpání fondu 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,004.

Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,003.

Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,002.

Přebytky hospodaření z minulých let 0,001.

G.II. Tvorba fondu 0,00

G.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 0,00

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 24.01.2024 14:19:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)G.

G.6. Ostatní stavby 221 924,00 98 826,00 123 098,00 127 850,00

G.5. Jiné inženýrské sítě 1 985 400,12 1 535 222,00 450 178,12 547 582,12

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 18 362 381,27 9 952 877,00 8 409 504,27 9 495 360,27

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 424 084,90

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 535 177,90 120 633,00 414 544,90 0,00

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

G. Stavby 21 104 883,29 11 707 558,00 9 397 325,29 10 594 877,29

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Drslavice

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Stavby

BRUTTO KOREKCE NETTO

Název položky

Okamžik sestavení:

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

24.01.2024 14:19:15

Číslo 
položky



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)H.

H.5. Ostatní pozemky 191 563,57 0,00 191 563,57 183 893,80

H.4. Zastavěná plocha 461,51 0,00 461,51 461,51

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 76 408,31 0,00 76 408,31 66 672,31

H.2. Lesní pozemky 97 304,13 0,00 97 304,13 97 304,13

H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

H. Pozemky 365 737,52 0,00 365 737,52 348 331,75

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Drslavice

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Pozemky

BRUTTO KOREKCE NETTO

Název položky

Okamžik sestavení:

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

24.01.2024 14:19:15

Číslo 
položky



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)I.

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

I. Doplňující informace k položce „A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

24.01.2024 14:19:15



Stránka : 1

Příloha

Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)J.

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

J. Doplňující informace k položce „B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

24.01.2024 14:19:15



Stránka : 1Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje o poskytnutých garancích

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 272/2017 Sb.

Název účetní 
jednotky - věřitele

IČ účetní 
jednotky 
-věřitele

Datum 
poskytnutí 

garance
celkem

IČ účetní 
jednotky 
-dlužníka

Název účetní 
jednotky - dlužníka

jistina úrok

Celk. v. plnění 
ručit. od 

poskyt. gar.

Druh
 dlu. 
nástr.

Hodnota zajištěné pohledávky Dat. plnění 
ruč. v dan. 

roce

Výše plnění ručitele v daném roce

celkem jistina úrok

Předmět 
ručení



Stránka : 1Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)Údaje k poskytnutým garancím ostatním

Údaje o poskytnutých garancích

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 272/2017 Sb.

Název účetní 
jednotky - věřitele

IČ účetní 
jednotky 
-věřitele

Datum 
poskytnutí 

garance
celkem

IČ účetní 
jednotky 
-dlužníka

Název účetní 
jednotky - dlužníka

jistina úrok

Celk. v. plnění 
ručit. od 

poskyt. gar.

Druh
 dlu. 
nástr.

Hodnota zajištěné pohledávky Dat. plnění 
ruč. v dan. 

roce

Výše plnění ručitele v daném roce

celkem jistina úrok

Předmět 
ručení



Stránka : 1Obec Drslavice 1z00583006IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)Prj.part.

...............................

Odesláno dne Osoba odpovědná za účetnictví (podpis)

........................................

Statutární zástupce (podpis)

........................................Veselá Gabriela Veselá Gabriela

Rok uk.

Konec

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Obec DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ: 00583006Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 272/2017 Sb.

Druh 
projektu

Projekt

IČ Rok zah.Dat.uzavř.sml. Obchodní firma

Ocenění 
pořizovaného 

majetku dle smlouvy t - 4

Výdaje vynaložené na pořízení majetku

Dodavatel Stavební fáze

Základní údaje

t - 3 t - 2 t - 1

Počátek t - 3t - 4 Výdaje na pořízení 
majetku celkem

Další platby a plnění zadavatelePlatby za dostupnost

Celkem

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

t - 2 t - 1      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

t - 4 t - 3 t - 2 t - 1 Celkem



Obec Drslavice IČ 00583006

Bilance dotací za období 01/2023 - 12/2023
Bilance dotací 2023

Ná+Zd+Uz Název Rozp. příjmy Rozp. výdaje Příjmy Výdaje Příjmy % Výdaje % V/P %

000098008 Volby prezidenta republiky 0,00 0,00 37 000,00 34 633,50 0,00 0,00 93,60

UR 37 000,00 34 733,50 100,00 99,71

000098187 Komunální volby 2014 0,00 9 672,70 0,00 9 672,70 0,00 100,00 0,00

UR 0,00 9 672,70 0,00 100,00

Celkem SR 0,00 9 672,70 37 000,00 44 306,20 0,00 458,05 119,75

UR 37 000,00 44 406,20 100,00 99,77

Zpracováno 17.03.2024 09:47:32 Stránka 1/1



Účetní jednotka: Obec Drslavice lic. č. 91944 

IČ: 00583006 

REZERVY 2023  
 

 Má dáti Dal Zůstatek 

Účet 441 Rezervy 

Účet 441 0300 

Počáteční stav k 1.1. 2023 0,00 15 000,00 -15 000,00 
Stav k začátku období 01.01.2023 0,00 15 000,00 -15 000,00 

Datum Doklad Text 

 
31.01.2023 300002 Rezerva krizová opatření 2023 0,00 5 000,00 

31.12.2023 999002 Uzavření účtů 20 000,00 0,00 

 
Celkem obraty v období 20 000,00 5 000,00 

Konečný stav 20 000,00 20 000,00 0,00 

Účet 441 Rezervy     

Počáteční stav k 1.1. 2023 

Stav k začátku období 01.01.2023 
Obraty za období 
Konečný stav 

 
0,00 0,00 

20 000,00 
20 000,00 

15 000,00 
15 000,00 
5 000,00 

20 000,00 

-15 000,00 
-15 000,00 

0,00 

 



Účetní jednotka: Obec Drslavice lic. č. 91944 Datum 17.03.2024 

IČ: 00583006 Strana č. 1 z 2 

PŘÍSPĚVKY 2023 

Účet 572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 

Obraty za období 01.01.2023 - 00.13.2023 

 Má dáti Dal Zůstatek 

Účet 572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 

Účet 572 0300 

Počáteční stav k 1.1. 2023 0,00 0,00 0,00 
Stav k začátku období 01.01.2023 0,00 0,00 0,00 

Datum Doklad Text 

 
05.02.2023 900017 finanční dar - jubileum 800,00 0,00 

04.03.2023 900023 finanční dar - jubileum 1 000,00 0,00 

24.03.2023 900027 finanční dar - jubileum 800,00 0,00 

09.05.2023 900058 finanční dar - jubileum 800,00 0,00 

12.05.2023 900061 finanční dar - jubileum 800,00 0,00 

09.06.2023 900073 Finanční dar - jubileum 800,00 0,00 

12.06.2023 900074 Finanční dar - jubileum 800,00 0,00 

01.09.2023 300021 Finanční dar MAS 404,00 0,00 

15.09.2023 900098 Finanční dar - jubileum 800,00 0,00 

20.09.2023 900099 Finanční dar - jubileum 800,00 0,00 

04.10.2023 900108 Finanční dar - jubileum 800,00 0,00 

06.10.2023 900110 Finanční dar - jubileum 800,00 0,00 

05.11.2023 900121 Finanční dar - jubileum 800,00 0,00 

21.11.2023 900122 Finanční dar - jubileum 800,00 0,00 

07.12.2023 900127 Finanční dar - jubileum 800,00 0,00 

10.12.2023 900128 Finanční dar - jubileum 800,00 0,00 

31.12.2023 999001 Závěrečné zápisy 0,00 12 604,00 

 
Celkem obraty v období 12 604,00 12 604,00 

Konečný stav 12 604,00 12 604,00 0,00 

Účet 572 0310 

Počáteční stav k 1.1. 2023 0,00 0,00 0,00 

Stav k začátku období 01.01.2023 0,00 0,00 0,00 

Datum Doklad Text 

 
24.01.2023 110007 Příspěvek Vodovod 10 000,00 0,00 

31.12.2023 999001 Závěrečné zápisy 0,00 10 000,00 

 
Celkem obraty v období 10 000,00 10 000,00 

Konečný stav 10 000,00 10 000,00 0,00 

Účet 572 0360    



Účetní jednotka: Obec Drslavice lic. č. 91944 Datum 17.03.2024 

IČ: 00583006 Strana č. 2 z 2 

PŘÍSPĚVKY 2023 

Účet 572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 

Počáteční stav k 1.1. 2023 
Stav k začátku období 01.01.2023 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

    

Konečný stav 0,00 0,00 0,00 
Obraty za období 01.01.2023 - 00.13.2023 

 Má dáti Dal Zůstatek 

Účet 572 0400    

Počáteční stav k 1.1. 2023 

Stav k začátku období 01.01.2023 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

    

Konečný stav 0,00 0,00 0,00 

Účet 572 0450 

Počáteční stav k 1.1. 2023 0,00 0,00 0,00 
Stav k začátku období 01.01.2023 0,00 0,00 0,00 

Datum Doklad Text 

 
20.10.2023 110121 Příspěvek na přípojku Švejda J. 10 000,00 0,00 

31.12.2023 999001 Závěrečné zápisy 0,00 10 000,00 

 
Celkem obraty v období 10 000,00 10 000,00 

Konečný stav 10 000,00 10 000,00 0,00 

Účet 572 0500 

Počáteční stav k 1.1. 2023 0,00 0,00 0,00 

Stav k začátku období 01.01.2023 0,00 0,00 0,00 

Datum Doklad Text 

 
12.12.2023 300032 Vyúčtování za přestupky 900,00 0,00 

31.12.2023 999001 Závěrečné zápisy 0,00 900,00 

 
Celkem obraty v období 900,00 900,00 

Konečný stav 900,00 900,00 0,00 

Účet 572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery  

Počáteční stav k 1.1. 2023 

Stav k začátku období 01.01.2023 
Obraty za období 
Konečný stav 

0,00 0,00 
33 504,00 
33 504,00 

0,00 0,00 
33 504,00 
33 504,00 

0,00 
0,00 

0,00 

Obraty za období 01.01.2023 - 00.13.2023 

 Má dáti Dal Zůstatek 



 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRA J    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 10 
 

 

 

  *KUCBX01CEZ8S* 
                                              KUCBX01CEZ8S 
                                                                    

 
 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

obce Drslavice, IČO 00583006 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
13.09.2023 jako dílčí přezkoumání 
15.05.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Drslavice za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42 zákona          
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 24.07.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 
Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonal: 

 - kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Jaroslav Holub 
 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 469/2023/0EKO-PŘ dne 19. 7. 2023.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Miroslav Dočkal - starosta 

 Gabriela Veselá - účetní 
             

 
 
 
 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 50249/2023/dabe1 
Číslo jednací: KUJCK 60723/2024 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 60723/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 50249/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 10 
 
 

 
 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon tj. kontrola inventurního soupisu účtu 231, byl učiněn dne 15. 5. 2024. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
ÚC netvoří peněžní fondy 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
ÚC neprovozuje podnikatelskou činnost 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na 
základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s j inými právnickými 
nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nehospodaří se sdruženými prostředky 



Č. j.: KUJCK 60723/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 50249/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 10 
 
 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o 
účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a 
s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nebyly poskytnuty tyto prostředky 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k 
rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám   

- přezkoumán: Ano 
účetní jednotka obdržela dle výkazu FIV 2-12 M ke dni 31. 12. 2023 : 
na položku 4111 - částku 37.000 Kč UZ 98008  na volby prezidenta 
na položku 4112 - částku 74.900 Kč na výkon státní správy 
 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nehospodaří s majetkem státu 

10.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a 
postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

11.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

12.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
ÚC neručí za žádné tyto závazky 

13.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nemá zastavený majetek 

14.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nemá uzavřenou novou smlouvu k zřízení věcného břemene 

15.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

16.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 60723/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 50249/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 10 
 
 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v  předchozích letech nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. 

 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 
                                        nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a  nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v  budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ........................................................ 0 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  6,17 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ........................... 0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 1.379.795,06 Kč 
 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
 
 
  
Vyhotovení zprávy: 
Drslavice, dne: 15. 5. 2024 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolora zúčastněného na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Jaroslav Holub 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 

 
 



Č. j.: KUJCK 60723/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 50249/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 10 
 
 

               
 

 
 

 
 
 
 

  
Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
Poučení: 
 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 60723/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 50249/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 10 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2022, zveřejněn na internetových stránkách a na úřední desce obce ve lhůtách dle zákona - 
potvrzeno na dokumentu 

Rozpočtová opatření 
• rozpočtové opatření č. 8/2023, schváleno starostou obce dne 6. 9. 2023, zveřejněno dne 30. 9. 2023  
• rozpočtové opatření č. 10/2023, schváleno starostou obce dne 13. 11. 2023, zveřejněno dne 8. 12. 

2023 
Rozpočtová opatření 

• ZO ze dne 19. 10. 2022, usnesení č. 41/2022 - pověřuje starostu ke schvalování a provádění 
rozpočtových opatření 

• rozpočtové opatření č. 1/2023, schváleno starostou obce dne 12. 1. 2023, zveřejněno dne 2. 2. 2023  
• rozpočtové opatření č. 3/2023, schváleno starostou obce dne 15. 3. 2023, zveřejněno dne 10. 4. 

2023 
• rozpočtové opatření č. 6/2023, schváleno starostou obce dne 6. 6. 2023, zveřejněno dne 30. 6. 2023  

Schválený rozpočet 
• na rok 2022, zveřejněn na internetových stránkách dle zákona 
• v ZO schválen dne 29. 12. 2022, usnesením č. 54/2022 jako vyrovnaný 
• celkové příjmy činí 2.441.000 Kč, celkové výdaje činí 2.441.000 Kč 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
• Oznámení o přidělení neinvestičního příspěvku ze dne 30. 12. 2022 
• zasláno účetním dokladem č. 110007 ze dne 24. 1. 2023 na částku 10.000 Kč 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• sestaven na roky 2024 - 2026, návrh zveřejněn v souladu se zákonem - potvrzeno na dokumentu, 

schváleno v ZO dne 29. 12. 2022, usnesením č. 55/2022, schválený dokument zveřejněn na 
internetových stránkách obce dle zákona 

Závěrečný účet 
• materiál návrhu závěrečného účtu zveřejněn v souladu se zákonem - potvrzeno na dokumentu, 

schváleno v ZO dne 13. 6. 2023, usnesením č. 12/2023, schválený dokument zveřejněn na 
internetových stránkách obce dle zákona, bez výhrad 

Bankovní výpis 
• sestavený ke dni 31. 8. 2023 souhlasí (zůstatek) na Rozvahu sestavenou ke dni 31. 8. 2023 zůstatek 

účtu 231 - Základní běžný účet 
• ČSOB a.s., v.č. 102, ČNB v.č. 11  

Evidence majetku 
• faktura došlá č. 20230102 ze dne 12. 12. 2023 na částku 20.000 Kč pořízení noteboku Lenovo 
• předpis faktury účetní doklad č. 20230202 ze dne 12. 12. 2023  
• úhrada faktury účetní doklad č. 110141 ze dne 13. 12. 2023 
• dle výpisu ze ZBÚ u ČSOB a.s., v.č. 2023/141 obrat ze dne 13. 12. 2023  
• zařazení do majetku na účet 028 účetním dokladem č. 20230202 ve výši 20.000 Kč dne 12. 12. 2023  

Evidence majetku 
• V kontrolovaném období účetní jednotka nepořídila žádný majetek 

Faktura 
• faktura došlá č. 20230104 ze dne 14. 12. 2023 na částku 6.050 Kč operativní servis programu  
• předpis faktury účetní doklad č. 2023002 ze dne 27. 3. 2023  
• úhrada faktury účetní doklad č. 110146 ze dne 21. 12. 2023 
• dle výpisu ze ZBÚ u ČSOB a.s., v.č. 2023/146 obrat ze dne 21. 12. 2023  
•  
• faktura vydaná č. 20230005 ze dne 30. 10. 2023 na částku 6.132 Kč  
• předpis faktury účetní doklad č. 20230005 ze dne 30. 10. 2023  
• úhrada faktury účetní doklad č. 110133 ze dne 27. 11. 2023  
• dle výpisu ze ZBÚ u ČSOB a.s., v.č. 2023/133 obrat ze dne 27. 11. 2023 

 
 



Č. j.: KUJCK 60723/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 50249/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 10 
 
 

Faktura 
• faktura došlá č. 23/38/1975 ze dne 27. 3. 2023 na částku 4.537,50 Kč operativní servis  
• předpis faktury účetní doklad č. 20230020 ze dne 27. 3. 2023  
• úhrada faktury účetní doklad č. 110036 ze dne 29. 3. 2023 
• dle výpisu ze ZBÚ u ČSOB a.s., v.č. 2023/36 obrat ze dne 29. 3. 2023  
•  
• faktura vydaná č. 20230004 ze dne 31. 7. 2023 na částku 5.243,50 Kč  
• předpis faktury účetní doklad č. 20230004 ze dne 31. 7. 2023  
• úhrada faktury účetní doklad č. 110101 ze dne 30. 8. 2023  
• dle výpisu ze ZBÚ u ČSOB a.s., v.č. 2023/101 obrat ze dne 30. 8. 2023 

Hlavní kniha 
• sestavena ke dni 31. 12. 2023 

Hlavní kniha 
• sestavena ke dni 31. 8. 2023 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur ze dne 30. 11. 2023 + podpisové vzory  
• Zápis z proškolení inventarizační komise Obec Drslavice ze dne 15. 12. 2023 
• Inventarizační zpráva ze dne 31. 01. 2024 
• Inventarizace majetku a závazků účtů : 018, 019, 021, 022, 028, 031, 042, 078, 079, 081, 082, 088, 

261, 311, 314, 321, 324, 331, 337, 341, 342, 374, 378, 388, 389, 401, 406, 403, 441, 901, 902, 231  
• Výpis z katastru nemovitostí ze dne 09.01. 2024 
• výpis ze ZBÚ u ČSOB a.s., v.č. 2023/148 
• výpis z ČNB poř.č. 16 
• Rekapitulace mezd za organizační středisko za období 12. 2023 

Kniha došlých faktur 
• sestavena ke dni 31. 12. 2023 
• od č. 20230001 do č. 20230107 o celkovém objemu faktur v částce 842.934,35 Kč 

Kniha došlých faktur 
• sestavena ke dni 31. 8. 2023 
• od č. 20230001 do č. 20230066 o celkovém objemu faktur v částce 269.400,12 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• sestavena ke dni 31. 12. 2023 
• od č. 20230001 do č. 20230006 o celkovém objemu faktur v částce 54.205,55 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• sestavena ke dni 31. 8. 2023 
• od č. 20230001 do č. 20230004 o celkovém objemu faktur v částce 31.501,50 Kč 

Odměňování členů zastupitelstva 
• 7 členné zastupitelstvo, starosta  neuvolněný, místostarosta neuvolněný, předseda finančního výboru 

a kontrolního výboru, 3x člen zastupitelstva, kontrola odměňování provedena u pana starosty na 
výplatní listinu měsíce srpna 2023 

Pokladní doklad 
• výdajový pokladní doklad č. V00000087 ze dne 10. 8. 2023 ve výši1.430 Kč nákup PHM na sekání 
• účetní doklad č. V00000087 ze dne 10. 8. 2023  
•  
• příjmový pokladní doklad č. P00000076 ze dne 21. 6. 2023 ve výši 250 Kč sečení, pomoc občanům 
• účetní doklad č.  P000000767 ze dne 21. 6. 2023  
•  
• výdajový pokladní doklad č. V00000032 ze dne 17. 4. 2023 ve výši 1.461 Kč za žárovky veřejného 

osvětlení 
• účetní doklad č. V00000032  ze dne 17. 4. 2023  
•  
• příjmový pokladní doklad č. P00000056 ze dne 28. 4. 2023 ve výši 450 Kč za místní poplatek 
• účetní doklad č. P00000056 ze dne 28. 4. 2023  

Pokladní doklad 
• výdajový pokladní doklad č. V00000124 ze dne 1. 12. 2023 ve výši 2.183 Kč za kamenivo 
• účetní doklad č. V00000120 ze dne 1. 12. 2023  

 
 



Č. j.: KUJCK 60723/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 50249/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 10 
 
 

• příjmový pokladní doklad č. P00000117 ze dne 2. 11. 2023 ve výši 20.000 Kč dotace pokladny 
• účetní doklad č.  P000000117 ze dne 2. 11. 2023 

Pokladní kniha (deník) 
• sestavena ke dni 31. 8. 2023 souhlasí (zůstatek) na Rozvahu sestavenou ke dni 31. 8. 2023 zůstatku 

účtu 261 - Pokladna 
Příloha rozvahy 

• sestavena ke dni 31. 12. 2023 
Příloha rozvahy 

• sestavena ke dni 31. 8. 2023 
Rozvaha 

• sestavena ke dni 31. 12. 2023 
Rozvaha 

• sestavena ke dni 31. 8. 2023 
Účtový rozvrh 

• platný pro rok 2023 
Účtový rozvrh 

• platný pro rok 2023 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• sestaven ke dni 31.  12. 2023 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• sestaven ke dni 31. 8. 2023 
Výkaz zisku a ztráty 

• sestaven ke dni 31. 12. 2023 
Výkaz zisku a ztráty 

• sestaven ke dni 31. 8. 2023 
Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 

• sestavena ke dni 30. 6. 2023 - Vodovod Drslavice 
Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 

• sestavena ke dni 31. 12. 2023 - Vodovod Drslavice  
Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 

• sestaven ke dni 30. 6. 2023 - Vodovod Drslavice  
Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 

• sestaven ke dni 31. 12. 2023 - Vodovod Drslavice  
Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací, odpisový plán 

• zřizovací listina ze dne 1. 4. 2007 
• dodatek č. 1 ze de 1. 7. 2013  
• dodatek č. 2 ze dne 1. 11. 2013 
• dodatek č. 3 ze dne 30. 12. 2013 
• dodatek č. 5 ze dne 14. 12. 2021 - vymezení majetku 
• dodatek č. 6 ke zřizovací listině PO ze dne 30. 12. 2021 - vymezení majetku 

Darovací smlouvy 
• Smlouva o finanční podpoře - Darovací smlouva uzavřená dne 29. 8. 2023, obec Drslavice jako 

dárce, MAS Šumavsko, z. s. Archiváře Teplého 102, Malenice jako obdarovaný, dárce daruje finanční 
dar na činnost MAS Šumavsko, z. s. ve výši 404 Kč, projednáno a schváleno v ZO dne 15. 8. 2023 
usnesením č. 25/2023 

• předpis účetní doklad č. 300021 ze dne 1. 9. 2023 
• úhrada účetní doklad č. 110106 ze dne 7. 9. 2023 ve výši 404 Kč 
• dle výpisu ze ZBÚ u ČSOB a.s., v.č. 2023/106 obrat ze dne 7. 9. 2023 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• V kontrolovaném období účetní jednotka nepřijala žádnou účelovou dotaci 

Smlouvy nájemní 
• Pachtovní smlouva uzavřená dne 30. 12. 2022, obec Drslavice jako propachtovatel, fyzická osoba 

jako pachtýř, uzavření této smlouvy je stanoveno na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2026, 
propachtovatel je výlučným vlastníkem zemědělských pozemků číslo parcely 318/26, 318/2, 321/1, 
326/51, 326/59, 326/65, 336/15, 336/17, pachtýř je oprávněn užívat předmět pachtu pouze            
k zemědělské činnosti, pachtovné je stanoveno 2.000 Kč/1 ha/1 rok 

 
 



Č. j.: KUJCK 60723/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 50249/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 10 
 
 

• předpis účetní doklad č. 300006 ze dne 31. 1. 2023 
• úhrada účetní doklad č. 110060 ze dne 5. 5. 2023 na částku 7.862,60 Kč 
• dle výpisu ze ZBÚ u ČSOB a.s., poř.č. 2023/60 obrat ze dne 5. 5. 2023 

Smlouvy nájemní 
• V kontrolovaném období nebyla uzavřena žádná nová nájemní smlouva 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Kupní smlouva uzavřená dne 29. 8. 2023, obec Drslavice jako kupující, fyzická osoba KBP 

(Nizozemsko) jako prodávající, předmětem nákupu je pozemek parc. č. 434/40 - travní porost            
a parcela č. 434/47 - ostatní plocha, oddělením vznikly nově pozemky označené 434/50 a 434/51      
v k.ú. Švihov u Lažišť, kupní cena byla stanovena ve výši 8.730 Kč a kupující se zavazuje uhradit 
složením hotovosti prodávajícímu nejpozději do 20-ti dnů od podpisu kupní smlouvy, koupi pozemku 
schválilo Zastupitelstvo obce Drslavice na svém zasedání dne 8. 12. 2023 usnesením č. 48/2022       
a dne 15. 8. 2023 usnesením č. 26/2023, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí 
ve věci sp. zn. V-3430/2023-306 a to s právními účinky k 13. 10. 2023  

• předpis účetní doklad č. 300023 ze dne 13. 10. 2023 
• úhrada účetní výdajový pokladní doklad č. V00000113 ze dne 13. 10. 2023 ve výši 8.730 Kč  
• zařazení do majetku na účet 031 účetním dokladem č. 300024 ze dne 13.10. 2023 na částku      

12.182 Kč 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• V kontrolovaném období účetní jednotka neuzavřela žádnou smlouvu o převodu majetku, bude 
předmětem konečného PH 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330073248/002-FIA uzavřená dne 21. 12. 2022, obec 

Drslavice jako povinná, EG.D, a.s. jako oprávněná, oprávněný je vlastníkem pozemku parcela          
č. 599/2 a 616/1 v k.ú. Švihov u Lažiště za účelem distribuční soustavy kabelového vedení NN, 
sloupu a venkovního vedení NN, věcné břemene se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu ve výši 
7.000 Kč, smlouva byla schválena v ZO dne 8. 12. 2022, právní účinky vkladu vznikly ke dni 6. 1. 
2023 

• předpis účetní doklad č. 300005 ze dne 6. 1. 2023 
• úhrada účetní doklad č. 110037 ze dne 30. 3. 2023 ve výši 7.000 Kč 
• dle výpisu ze ZBÚ u K.B. a. s., v.č. 2023/37 obrat ze dne 30. 3. 2023 
• přeřazení na analytický účet pozemků VB účet 031 0501 účetním odkladem č. 300005 ze dne 6. 1. 

2023 v účetní hodnotě ve výši 4.249,35 Kč 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Územní celek v přezkoumávaném období neuzavřel smlouvu na veřejnou zakázku v hodnotě vyšší 
než  

• 500 tis. Kč.  
Vnitřní předpis a směrnice 

• Směrnice pro zadávání veřejných zakázek Obcí Drslavice a jí zřízenou příspěvkovou organizací ze 
dne 10. 1. 2020 s účinností dnem 1. 2. 2020, usnesením č. 02/2020, projednáno a schváleno v ZO 
dne 7. 1. 2020 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ZO ze dne 29. 12. 2022 - rozpočet obce na rok 2023, usnesení č. 54/2022 
• ZO ze dne 25. 1. 2023 - záměr POV 2023 - Pořízení přívěsu s příslušenstvím a štěpkovače na 

podvozku 2023, usnesení č.3/2023 
• ZO ze dne 13. 4. 2023 - Mistrovství světa - schválení průjezdu vozidel obcí Drslavice, usnesení         

č. 7/2023 
• ZO ze dne 13. 6. 2023 - závěrečný účet za rok 2022, usnesení č. 12/2023 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ZO ze dne 3. 10. 2023 - schválení finančního příspěvku obce občanům na novou vodovodní přípojku 

v maximální výši 10.000 Kč, usnesení č.30/2023 
• ZO ze dne 30. 11. 2023 - schvalování rozpočtových opatřenou starostou, usnesení č. 38/2023 
• ZO ze dne 30. 12. 2023 - projednání a schválení rozpočtu na rok 2024 obce Drslavice, usnesení        

č. 41/2023 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 60723/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 50249/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 10 
 
 

Účetní závěrka 
• za rok 2022 
• schváleno v ZO dne 13. 6. 2023, usnesením č. 12/2023  
• přeúčtování HV účetním dokladem č. 300018 ze dne 13. 6. 2023  
• stavová zpráva - odeslání dat do CSÚIS dne 16. 6. 2023 
•  
• schválení účetní závěrky PO Vodovod Drslavice v ZO dne 13. 6. 2023 usnesení č. 14/2023 a jeho 

rozdělení do rezervního fondu 
 
 
 
 

 
 

 







VODOVOD DRSLAVICE 
Drslavice 25, 383 01 Prachatice, tel: 607686095 

e-mail: vodovoddrslavice@seznam.cz 
 

 
 
Obec Drslavice 
Drslavice 25 
383 01 Prachatice 
 
 
Věc:            V Drslavicích dne 17.5.2024 
 
 
Žádost o schválení rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 
 
     Žádáme o schválení hospodářského výsledku za rok 2023 a schválení jeho 
vypořádání převedením do rezervního fondu.    
 
Hospodářský výsledek roku 2023 činí 29.493,55Kč. 
 
Děkuji 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
………………………….. 
Petr Domín 
 



Stránka : 1

Výkaz zisku a ztráty

Vodovod Drslavice 3z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

4. 564 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 563 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 562 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 561 0,00 0,00 0,00 0,00

II. 0,00 0,00 0,00 0,00

36. 549 0,00 0,00 0,00 0,00

35. 558 8 349,00 0,00 0,00 0,00

34. 557 0,00 0,00 0,00 0,00

33. 556 0,00 0,00 0,00 0,00

32. 555 0,00 0,00 0,00 0,00

31. 554 0,00 0,00 0,00 0,00

30. 553 0,00 0,00 0,00 0,00

29. 552 0,00 0,00 0,00 0,00

28. 551 0,00 0,00 0,00 0,00

27. 548 0,00 0,00 0,00 0,00

26. 547 0,00 0,00 0,00 0,00

25. 544 209 490,19 0,00 247 082,00 0,00

24. 543 0,00 0,00 0,00 0,00

23. 542 0,00 0,00 0,00 0,00

22. 541 0,00 0,00 0,00 0,00

20. 538 0,00 0,00 0,00 0,00

19. 532 0,00 0,00 0,00 0,00

18. 531 0,00 0,00 0,00 0,00

17. 528 0,00 0,00 0,00 0,00

16. 527 0,00 0,00 0,00 0,00

15. 525 0,00 0,00 0,00 0,00

14. 524 0,00 0,00 0,00 0,00

13. 521 0,00 0,00 0,00 0,00

12. 518 220 023,98 0,00 130 688,75 0,00

11. 516 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 513 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 512 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 511 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 508 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 507 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 506 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 504 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 503 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 502 16 572,05 0,00 24 258,55 0,00

1. 501 2 296,32 0,00 100,00 0,00

I. 456 731,54 0,00 402 129,30 0,00

A. 456 731,54 0,00 402 129,30 0,00

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky

1 2 3

Výkaz zisku a ztráty
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod Drslavice

4

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ MINULÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Okamžik sestavení: 24.01.2024 7:40:02

Číslo 
položky

SU

Hlavní činnost Hlavní činnostHosp. činnost Hosp. činnost

Náklady z přecenění reálnou hodnotou

Kurzové ztráty

Úroky

Prodané cenné papíry a podíly

Finanční náklady

Ostatní náklady z činnosti

Náklady z drobného dlouhodobého  majetku

Náklady z vyřazených pohledávek

Tvorba a zúčtování opravných položek

Tvorba a zúčtování rezerv

Prodané pozemky

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek

Odpisy dlouhodobého majetku

Tvorba fondů

Manka a škody

Prodaný materiál

Dary a jiná bezúplatná předání

Jiné pokuty a penále

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Jiné daně a poplatky

Daň z nemovitostí

Daň silniční

Jiné sociální náklady

Zákonné sociální náklady

Jiné sociální pojištění

Zákonné sociální pojištění

Mzdové náklady

Ostatní služby

Aktivace vnitroorganizačních služeb

Náklady na reprezentaci

Cestovné

Opravy a udržování

Změna stavu zásob vlastní výroby

Aktivace oběžného majetku

Aktivace dlouhodobého majetku

Prodané zboží

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek

Spotřeba energie

Spotřeba materiálu

Náklady z činnosti

NÁKLADY CELKEM



Stránka : 2

Výkaz zisku a ztráty

Vodovod Drslavice 3z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

2. 595 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 591 0,00 0,00 0,00 0,00

V. 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 572 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 571 0,00 0,00 0,00 0,00

III. 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 569 0,00 0,00 0,00 0,00

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky

1 2 3

Výkaz zisku a ztráty
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod Drslavice

4

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ MINULÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Okamžik sestavení: 24.01.2024 7:40:02

Číslo 
položky

SU

Hlavní činnost Hlavní činnostHosp. činnost Hosp. činnost

Dodatečné odvody daně z příjmů

Daň z příjmů

Daň z příjmů

vybraných místních vládních institucí na transfery

Náklady vybraných ústředních vládních institucí na 
transfery

Náklady na transfery

Ostatní finanční náklady



Stránka : 3

Výkaz zisku a ztráty

Vodovod Drslavice 3z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

...............................

Odesláno dne Osoba odpovědná za účetnictví (podpis)

........................................

Statutární zástupce (podpis)

........................................Gabriela Veselá Petr Domín

2. 29 493,55 0,00 5 554,30 0,00

1. 29 493,55 0,00 5 554,30 0,00

C. 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 672 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

1. 671 0,00 0,00 0,00 0,00

IV. 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

6. 669 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 664 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 663 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 662 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 661 0,00 0,00 0,00 0,00

II. 0,00 0,00 0,00 0,00

17. 649 0,00 0,00 0,00 0,00

16. 648 0,00 0,00 0,00 0,00

15. 647 0,00 0,00 0,00 0,00

14. 646 0,00 0,00 0,00 0,00

13. 645 0,00 0,00 0,00 0,00

12. 644 75 351,43 0,00 247 082,00 0,00

11. 643 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 642 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 641 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 609 0,00 0,00 0,60 0,00

4. 604 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 603 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 602 400 873,66 0,00 150 601,00 0,00

1. 601 0,00 0,00 0,00 0,00

I. 476 225,09 0,00 397 683,60 0,00

B. 486 225,09 0,00 407 683,60 0,00

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky

1 2 3

Výkaz zisku a ztráty
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod Drslavice

4

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ MINULÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Okamžik sestavení: 24.01.2024 7:40:02

Číslo 
položky

SU

Hlavní činnost Hlavní činnostHosp. činnost Hosp. činnost

Výsledek hospodaření běžného účetního období

Výsledek hospodaření před zdaněním

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů

Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů

Výnosy z transferů

Ostatní finanční výnosy

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Kurzové zisky

Úroky

Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů

Finanční výnosy

Ostatní výnosy z činnosti

Čerpání fondů

Výnosy z prodeje pozemků

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě 
pozemků

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku

Výnosy z prodeje materiálu

Výnosy z vyřazených pohledávek

Jiné pokuty a penále

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Jiné výnosy z vlastních výkonů

Výnosy z prodaného zboží

Výnosy z pronájmu

Výnosy z prodeje služeb

Výnosy z prodeje vlastních výrobků

Výnosy z činnosti

VÝNOSY CELKEM



Stránka : 1

Rozvaha

Vodovod Drslavice 4z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

3. 119 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 112 6 077,64 0,00 6 077,64 6 768,48

1. 111 0,00 0,00 0,00 0,00

I. 6 077,64 0,00 6 077,64 6 768,48

243 558,63 0,00 243 558,63 482 139,42

6. 471 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 469 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 465 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 464 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 462 0,00 0,00 0,00 0,00

IV. 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 069 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 068 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 063 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 062 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 061 0,00 0,00 0,00 0,00

III. 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 036 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 052 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 042 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 029 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 028 9 526,00 9 526,00 0,00 0,00

5. 025 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 022 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 021 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 032 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 031 0,00 0,00 0,00 0,00

II. 9 526,00 9 526,00 0,00 0,00

9. 035 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 051 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 041 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 019 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 018 16 746,00 16 746,00 0,00 0,00

4. 015 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 014 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 013 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 012 0,00 0,00 0,00 0,00

I. 16 746,00 16 746,00 0,00 0,00

26 272,00 26 272,00 0,00 0,00

269 830,63 26 272,00 243 558,63 482 139,42

Název položky

1

Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod Drslavice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

3

ÚČETNÍ OBDOBÍ

42

BRUTTO KOREKCE NETTO

Okamžik sestavení: 24.01.2024 7:42:32

Číslo 
položky

SU

Materiál na cestě

Materiál na skladě

Pořízení materiálu

Zásoby

B. Oběžná aktiva

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery

Ostatní dlouhodobé pohledávky

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů

Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

Dlouhodobé pohledávky

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Termínované vklady dlouhodobé

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem

Dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Pěstitelské celky trvalých porostů

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých věcí

Stavby

Kulturní předměty

Pozemky

Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Povolenky na emise a preferenční limity

Ocenitelná práva

Software

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Dlouhodobý nehmotný majetek

A. Stálá aktiva

AKTIVA 
CELKEM



Stránka : 2

Rozvaha

Vodovod Drslavice 4z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

17. 261 5 192,00 0,00 5 192,00 1 644,00

16. 262 0,00 0,00 0,00 0,00

15. 263 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 243 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 241 139 847,33 0,00 139 847,33 142 172,94

5. 245 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 244 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 256 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 253 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 251 0,00 0,00 0,00 0,00

III. 145 039,33 0,00 145 039,33 143 816,94

33. 377 0,00 0,00 0,00 0,00

32. 388 0,00 0,00 0,00 0,00

31. 385 0,00 0,00 0,00 0,00

30. 381 0,00 0,00 0,00 0,00

28. 373 0,00 0,00 0,00 0,00

18. 348 0,00 0,00 0,00 0,00

17. 346 0,00 0,00 0,00 0,00

16. 344 0,00 0,00 0,00 0,00

15. 343 0,00 0,00 0,00 0,00

14. 342 0,00 0,00 0,00 0,00

13. 341 0,00 0,00 0,00 0,00

12. 338 0,00 0,00 0,00 0,00

11. 337 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 336 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 335 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 316 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 315 21 580,00 0,00 21 580,00 20 126,00

4. 314 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 311 70 861,66 0,00 70 861,66 311 428,00

II. 92 441,66 0,00 92 441,66 331 554,00

10. 139 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 138 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 132 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 131 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 123 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 122 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 121 0,00 0,00 0,00 0,00

Název položky

1

Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod Drslavice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

3

ÚČETNÍ OBDOBÍ

42

BRUTTO KOREKCE NETTO

Okamžik sestavení: 24.01.2024 7:42:32

Číslo 
položky

SU

Pokladna

Peníze na cestě

Ceniny

Běžný účet FKSP

Běžný účet

Jiné běžné účty

Termínované vklady krátkodobé

Jiné cenné papíry

Dluhové cenné papíry k obchodování

Majetkové cenné papíry k obchodování

Krátkodobý finanční majetek

Ostatní krátkodobé pohledávky

Dohadné účty aktivní

Příjmy příštích období

Náklady příštích období

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery

Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi

Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce

Daň z přidané hodnoty

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

Daň z příjmů

Důchodové spoření

Zdravotní pojištění

Sociální zabezpečení

Pohledávky za zaměstnanci

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé

Jiné pohledávky z hlavní činnosti

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Odběratelé

Krátkodobé pohledávky

Ostatní zásoby

Zboží na cestě

Zboží na skladě

Pořízení zboží

Výrobky

Polotovary vlastní výroby

Nedokončená výroba



Stránka : 3

Rozvaha

Vodovod Drslavice 4z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

16. 342 0,00 0,00

15. 341 0,00 0,00

14. 338 0,00 0,00

13. 337 0,00 0,00

12. 336 0,00 0,00

11. 333 0,00 0,00

10. 331 0,00 0,00

9. 326 0,00 0,00

7. 324 0,00 1,00

5. 321 0,00 263 773,34

4. 289 0,00 0,00

1. 281 0,00 0,00

III. 0,00 268 074,34

8. 472 0,00 0,00

7. 459 0,00 0,00

4. 455 0,00 0,00

2. 452 0,00 0,00

1. 451 0,00 0,00

II. 0,00 0,00

1. 441 0,00 0,00

I. 0,00 0,00

0,00 268 074,34

3. 432 0,00 0,00

2. 431 0,00 0,00

1. 29 493,55 5 554,30

III. 29 493,55 5 554,30

5. 416 0,00 0,00

4. 414 0,00 0,00

3. 413 214 065,08 208 510,78

2. 412 0,00 0,00

1. 411 0,00 0,00

II. 214 065,08 208 510,78

7. 408 0,00 0,00

6. 407 0,00 0,00

5. 406 0,00 0,00

4. 405 0,00 0,00

3. 403 0,00 0,00

1. 401 0,00 0,00

I. 0,00 0,00

243 558,63 214 065,08

243 558,63 482 139,42

Název položky

1

Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod Drslavice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

ÚČETNÍ OBDOBÍ

2

Okamžik sestavení: 24.01.2024 7:42:32

Číslo 
položky

SU

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

Daň z příjmů

Důchodové spoření

Zdravotní pojištění

Sociální zabezpečení

Jiné závazky vůči zaměstnancům

Zaměstnanci

Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

Krátkodobé přijaté zálohy

Dodavatelé

Jiné krátkodobé půjčky

Krátkodobé úvěry

Krátkodobé závazky

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery

Ostatní dlouhodobé závazky

Dlouhodobé přijaté zálohy

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

Dlouhodobé úvěry

Dlouhodobé závazky

Rezervy

Rezervy

D. Cizí zdroje

Výsledek hospodaření předcházejících účetních období

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

Výsledek hospodaření běžného účetního období

Výsledek hospodaření

Fond reprodukce majetku, fond investic

Rezervní fond z ostatních titulů

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření

Fond kulturních a sociálních potřeb

Fond odměn

Fondy účetní jednotky

Opravy předcházejících účetních období

Jiné oceňovací rozdíly

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

Kurzové rozdíly

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

Jmění účetní jednotky

Jmění účetní jednotky a upravující položky

C. Vlastní kapitál

PASIVA 
CELKEM



Stránka : 4

Rozvaha

Vodovod Drslavice 4z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

...............................

Odesláno dne Osoba odpovědná za účetnictví (podpis)

........................................

Statutární zástupce (podpis)

........................................Gabriela Veselá Petr Domín

38. 378 0,00 0,00

37. 389 0,00 0,00

36. 384 0,00 0,00

35. 383 0,00 4 300,00

32. 374 0,00 0,00

20. 349 0,00 0,00

19. 347 0,00 0,00

18. 345 0,00 0,00

17. 343 0,00 0,00

Název položky

1

Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod Drslavice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

ÚČETNÍ OBDOBÍ

2

Okamžik sestavení: 24.01.2024 7:42:32

Číslo 
položky

SU

Ostatní krátkodobé závazky

Dohadné účty pasivní

Výnosy příštích období

Výdaje příštích období

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

Závazky k vybraným místním vládním institucím

Závazky k vybraným ústředním vládním instutucím

Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce

Daň z přidané hodnoty



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.1.-A.3.

A. 3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

A. 2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A. 1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Okamžik sestavení:

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

24.01.2024 7:50:50

účetní jednotka vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu.

Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 2z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.4.

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 1 042 915,92 1 042 915,92

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy 924 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o 923 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00

5. Ostatní majetek 909 0,00 0,00

4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 3 932,93 13 869,71

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 3 932,93 13 869,71

Příloha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

BĚZNÉ MINULÉ

Okamžik sestavení: 24.01.2024 7:50:50

Číslo 
položky

Název položky Podroz- 
vahový 

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ



Stránka : 2

Příloha

Vodovod Drslavice 2z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.4.

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 -1 038 982,99 -1 029 046,21

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodár 979 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárn 978 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných dů 968 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných dův 967 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčc 966 1 042 915,92 1 042 915,92

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

Příloha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

BĚZNÉ MINULÉ

Okamžik sestavení: 24.01.2024 7:50:50

Číslo 
položky

Název položky Podroz- 
vahový 

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.5.

A. 5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Okamžik sestavení: 24.01.2024 7:50:50

Účetní jednotka je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka pr 514



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.6.

A. 6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

Příloha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 24.01.2024 7:50:50



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)B.1.-B.3.

Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)B 3. 0,00

Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)B 2. 0,00

Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)B 1. 0,00

Příloha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 24.01.2024 7:50:50



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)C.

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 0,00 0,00

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 0,00

Příloha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

24.01.2024 7:50:50



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)D.1.-D.8.

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D. 7. 0,00

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 6. 0,00

Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 5. 0,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 4. 0,00

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)D. 3. 0,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D. 2. 0,00

Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D. 1. 0,00

Příloha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 24.01.2024 7:50:50



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.1.

Příloha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

24.01.2024 7:50:50



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.2.

Příloha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

24.01.2024 7:50:50



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.3.

Příloha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

24.01.2024 7:50:50



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.4.

Příloha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

24.01.2024 7:50:50



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.a

A.IV. Konečný stav fondu 0,00

Ostatní užití fondu 0,009.

Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,008.

Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 0,007.

Poskytnuté peněžní dary 0,006.

Sociální výpomoci a půjčky 0,005.

Kultura, tělovýchova a sport 0,004.

Rekreace 0,003.

Stravování 0,002.

Půjčky na bytové účely 0,001.

A.III. Čerpání fondu 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,005.

Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,004.

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0,003.

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0,002.

Základní příděl 0,001.

A.II. Tvorba fondu 0,00

A.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 0,00

Příloha

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Fond kulturních a sociálních potřeb

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení:

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

24.01.2024 7:50:50



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.d

D.IV. Konečný stav fondu 214 065,08

Ostatní čerpání 0,005.

Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 0,004.

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele 0,003.

Úhrada sankcí 0,002.

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 0,001.

D.III. Čerpání fondu 0,00

Ostatní tvorba 0,006.

Peněžní dary - neúčelové 0,005.

Peněžní dary - účelové 0,004.

Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 0,003.

Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 0,002.

Zlepšený výsledek hospodaření 5 554,301.

D.II. Tvorba fondu 5 554,30

D.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 208 510,78

Příloha

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Rezervní fond

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 24.01.2024 7:50:50

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.f

F.IV. Konečný stav fondu 0,00

Nav. pen. prostř. určených na fin. údržby a oprav maj., který přísp. org. pou 0,004.

Odvod do rozpočtu zřizovatele 0,003.

Úhrada investičních úvěrů nebo půjček 0,002.

Pořízení a tech. zhodn. hmot. a nehmot. dlouhod. maj., s výj. drobného hm 0,001.

F.III. Čerpání fondu 0,00

Převody z rezervního fondu 0,007.

Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 0,006.

Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 0,005.

Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku 0,004.

Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů 0,003.

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0,002.

Pen. prostř. ve výši odp. hmot. a nehmot. dlouhod. majetku prováděné podle 0,001.

F.II. Tvorba fondu 0,00

F.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 0,00

Příloha

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Investiční fond

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 24.01.2024 7:50:50

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.g

Příloha

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 24.01.2024 7:50:50



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)G.

G.6. Ostatní stavby 0,00 0,00 0,00 0,00

G.5. Jiné inženýrské sítě 0,00 0,00 0,00 0,00

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 0,00 0,00 0,00 0,00

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 0,00

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

G. Stavby 0,00 0,00 0,00 0,00

Příloha

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod Drslavice

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Stavby

BRUTTO KOREKCE NETTO

Název položky

Okamžik sestavení:

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

24.01.2024 7:50:50

Číslo 
položky



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)H.

H.5. Ostatní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

H.4. Zastavěná plocha 0,00 0,00 0,00 0,00

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0,00 0,00 0,00 0,00

H.2. Lesní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

H. Pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

Příloha

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod Drslavice

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Pozemky

BRUTTO KOREKCE NETTO

Název položky

Okamžik sestavení:

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

24.01.2024 7:50:50

Číslo 
položky



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)I.

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Příloha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

I. Doplňující informace k položce „A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

24.01.2024 7:50:50



Stránka : 1

Příloha

Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)J.

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Příloha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

J. Doplňující informace k položce „B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

24.01.2024 7:50:50



Stránka : 1Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje o poskytnutých garancích

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 272/2017 Sb.

Název účetní 
jednotky - věřitele

IČ účetní 
jednotky 
-věřitele

Datum 
poskytnutí 

garance
celkem

IČ účetní 
jednotky 
-dlužníka

Název účetní 
jednotky - dlužníka

jistina úrok

Celk. v. plnění 
ručit. od 

poskyt. gar.

Druh
 dlu. 
nástr.

Hodnota zajištěné pohledávky Dat. plnění 
ruč. v dan. 

roce

Výše plnění ručitele v daném roce

celkem jistina úrok

Předmět 
ručení



Stránka : 1Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)Údaje k poskytnutým garancím ostatním

Údaje o poskytnutých garancích

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 272/2017 Sb.

Název účetní 
jednotky - věřitele

IČ účetní 
jednotky 
-věřitele

Datum 
poskytnutí 

garance
celkem

IČ účetní 
jednotky 
-dlužníka

Název účetní 
jednotky - dlužníka

jistina úrok

Celk. v. plnění 
ručit. od 

poskyt. gar.

Druh
 dlu. 
nástr.

Hodnota zajištěné pohledávky Dat. plnění 
ruč. v dan. 

roce

Výše plnění ručitele v daném roce

celkem jistina úrok

Předmět 
ručení



Stránka : 1Vodovod Drslavice 1z75102382IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)Prj.part.

...............................

Odesláno dne Osoba odpovědná za účetnictví (podpis)

........................................

Statutární zástupce (podpis)

........................................Gabriela Veselá Petr Domín

Rok uk.

Konec

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Vodovod DrslaviceNázev:

Sídlo: Drslavice 25, 383 01 Drslavice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Příspěvková organizace

správa vodovodu

75102382Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 272/2017 Sb.

Druh 
projektu

Projekt

IČ Rok zah.Dat.uzavř.sml. Obchodní firma

Ocenění 
pořizovaného 

majetku dle smlouvy t - 4

Výdaje vynaložené na pořízení majetku

Dodavatel Stavební fáze

Základní údaje

t - 3 t - 2 t - 1

Počátek t - 3t - 4 Výdaje na pořízení 
majetku celkem

Další platby a plnění zadavatelePlatby za dostupnost

Celkem

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

t - 2 t - 1      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

t - 4 t - 3 t - 2 t - 1 Celkem


		2024-06-19T20:51:57+0200




